УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 3 октября 2018 года № 126

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию цен
и тарифов от 26.12.2017 № 758

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О пре-
доставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», по-
становлениями Администрации Алтайского края от 09.07.2014 № 318 «О порядке
установления краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг», от
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов», на основании решения прав-
ления управление Алтайского края по государственному регулированию цен и
тарифов решило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному ре-
гулированию цен и тарифов от 26.12.2017 № 758 «Об установлении размеров кра-
евых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на территории Алтай-
ского края на 2018 год» (в редакции от 05.09.2018 № 115) изменения, изложив от-
дельные позиции приложений 1, 2, 3, 4 в редакции согласно приложениям 1, 2, 3,
4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на «Офици-
альном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и распро-
страняет свое действие на правоотношения, возникшие по следующим муници-
пальным образованиям Алтайского края: город Змеиногорск Змеиногорского рай-
она - с 07.09.2018; Первомайский сельсовет Бийского района - с 20.09.2018; Усть-
Ишинский сельсовет Красногорского района - с 20.09.2018; Кулундинский, Ок-
тябрьский сельсоветы Кулундинского района - с 20.09.2018; Романовский сельсо-
вет Романовского района - с 20.09.2018.

Временно исполняющий обязанности
начальника управления

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 3 октября 2018 года № 126

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей субси-

дий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей субси-

дий

Для одиноко
проживаю-
щего граж-

данина

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 2-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,
состоя-

щей из 3-х
человек

Для одно-
го члена
семьи,
состоя-

щей из 4-х
человек

Для одного
члена семьи,
состоящей из

5-и и более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной пло-
щади жи-
лого по-
мещения

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 2-
х человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 3-
х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для одного
члена семьи,
состоящей

из 5-и и
более чело-

век

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«...»

4 Бийский район
«...»

4.6 Первомайский сельсовет
4.6.1 а) 4250,07 3022,52 2841,69 2355,02 2137,64 82,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6.2 б) 4431,24 3137,81 2951,49 2437,37 2209,01 88,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6.3 в) 4250,07 3022,52 2841,69 2355,02 2137,64 82,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
14 Змеиногорский район

14.1 город Змеиногорск

3

14.1.1 а) 2439,27 1845,08 1695,27 1479,38 1364,01 24,36 32,96 27,73 28,74 24,70 23,22
14.1.2 б) 2620,44 1960,37 1805,07 1561,73 1435,38 29,85 30,68 26,10 26,99 23,40 22,06
14.1.3 в) 2459,73 1858,10 1707,67 1488,68 1372,07 24,98 32,69 27,53 28,53 24,55 23,08
«...»

20 Красногорский район

«...»

20.4 Усть-Ишинский сельсовет
20.4.1 а) 2118,11 1602,82 1481,34 1291,45 1192,77 23,24 35,99 30,26 31,18 26,83 25,17
20.4.2 б) 2299,28 1718,11 1591,14 1373,80 1264,14 28,73 33,15 28,23 29,03 25,22 23,75
20.4.3 в) 2118,11 1602,82 1481,34 1291,45 1192,77 23,24 35,99 30,26 31,18 26,83 25,17

«...»
23 Кулундинский район

23.1 Кулундинский сельсовет
23.1.1 а) 4841,23 3634,14 3455,01 2976,88 2762,91 80,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23.1.2 б) 5022,40 3749,43 3564,81 3059,23 2834,28 86,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23.1.3 в) 4901,95 3672,78 3491,81 3004,48 2786,83 82,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23.2 Октябрьский сельсовет
23.2.1 а) 4866,05 3658,09 3478,88 3000,38 2786,26 80,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23.2.2 б) 5047,22 3773,38 3588,68 3082,73 2857,63 86,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23.2.3 в) 4926,77 3696,73 3515,68 3027,98 2810,18 82,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«...»

38 Романовский район

«...»

38.2 Романовский сельсовет
38.2.1 а) 3569,99 2660,22 2505,87 2151,61 1987,19 56,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38.2.2 б) 3751,16 2775,51 2615,67 2233,96 2058,56 61,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38.2.3 в) 3569,99 2660,22 2505,87 2151,61 1987,19 56,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»

4

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 3 октября 2018 года № 126

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей суб-

сидий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей суб-

сидий

Для одиноко
проживаю-
щего граж-

данина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
3-х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для одного
члена семьи,
состоящей из

5-и и более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной площа-
ди жилого
помещения

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 2-
х человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 3-
х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 5-
и и более
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«...»

4 Бийский район
«...»

4.11 Первомайский сельсовет
4.11.1 а) 2053,25 1671,80 1580,92 1421,22 1325,41 20,27 32,59 25,47 25,65 21,40 19,89
4.11.2 б) 2053,25 1671,80 1580,92 1421,22 1325,41 20,27 32,59 25,47 25,65 21,40 19,89

«...»
14 Змеиногорский район

14.1 город Змеиногорск
14.1.1 а) 2376,34 1907,59 1793,06 1596,77 1477,48 24,36 33,83 26,82 27,17 22,89 21,44

5

14.1.2 б) 2396,80 1920,61 1805,46 1606,07 1485,54 24,98 33,54 26,64 26,99 22,75 21,32

«...»
20 Красногорский район

«...»
20.7 Усть-Ишинский сельсовет

20.7.1 а) 1972,13 1556,81 1463,10 1289,28 1187,83 23,10 38,65 31,16 31,57 26,87 25,28
20.7.2 б) 1972,13 1556,81 1463,10 1289,28 1187,83 23,10 38,65 31,16 31,57 26,87 25,28

«...»
23 Кулундинский район

«...»
23.5 Кулундинский сельсовет

23.5.1 а) 2509,98 2127,36 2036,38 1876,19 1780,19 20,37 26,78 20,11 20,01 16,29 14,88
23.5.2 б) 2509,98 2127,36 2036,38 1876,19 1780,19 20,37 26,78 20,11 20,01 16,29 14,88

«...»
23.8 Октябрьский сельсовет

23.8.1 а) 2509,98 2127,36 2036,38 1876,19 1780,19 20,37 26,78 20,11 20,01 16,29 14,88
23.8.2 б) 2509,98 2127,36 2036,38 1876,19 1780,19 20,37 26,78 20,11 20,01 16,29 14,88

«...»
38 Романовский район

«...»
38.10 Романовский сельсовет

38.10.1 а) 2280,94 1886,80 1794,86 1629,87 1531,94 21,33 30,86 23,74 23,77 19,63 18,10

38.10.2 б) 2280,94 1886,80 1794,86 1629,87 1531,94 21,33 30,86 23,74 23,77 19,63 18,10

«...»

6

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 3 октября 2018 года № 126

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

рублей

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Отопительный период Межотопительный период

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 3-
х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной площа-
ди жилого
помещения

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 3-
х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной пло-
щади жи-
лого по-
мещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«...»

4 Бийский район
«...»

4.6 Первомайский сельсовет
4.6.1 а) 6186,13 4254,56 4015,06 3235,05 2900,33 141,26 1539,58 1297,66 1198,96 1122,98 1069,87 0,46

4.6.2 б) 6367,30 4369,85 4124,86 3317,40 2971,70 146,75 1720,75 1412,95 1308,76 1205,33 1141,24 5,95

4.6.3 в) 6186,13 4254,56 4015,06 3235,05 2900,33 141,26 1539,58 1297,66 1198,96 1122,98 1069,87 0,46

«...»
14 Змеиногорский район

14.1 город Змеиногорск

7

14.1.1 а) 3013,53 2210,52 2043,31 1740,41 1590,24 41,76 1635,30 1333,46 1208,02 1113,94 1047,30 0,00
14.1.2 б) 3194,70 2325,81 2153,11 1822,76 1661,61 47,25 1816,47 1448,75 1317,82 1196,29 1118,67 5,49
14.1.3 в) 3033,99 2223,54 2055,71 1749,71 1598,30 42,38 1655,76 1346,48 1220,42 1123,24 1055,36 0,62
«...»
20 Красногорский район

«...»

20.4 Усть-Ишинский сельсовет
20.4.1 а) 2662,55 1949,28 1811,30 1538,92 1407,25 39,74 1355,89 1117,77 1019,39 944,99 892,51 0,14
20.4.2 б) 2843,72 2064,57 1921,10 1621,27 1478,62 45,23 1537,06 1233,06 1129,19 1027,34 963,88 5,63
20.4.3 в) 2662,55 1949,28 1811,30 1538,92 1407,25 39,74 1355,89 1117,77 1019,39 944,99 892,51 0,14
«...»

23 Кулундинский район

23.1 Кулундинский сельсовет
23.1.1 а) 6406,58 4630,28 4403,72 3688,41 3379,56 128,33 2649,72 2239,55 2126,83 1980,74 1899,59 14,48
23.1.2 б) 6587,75 4745,57 4513,52 3770,76 3450,93 133,82 2830,89 2354,84 2236,63 2063,09 1970,96 19,97
23.1.3 в) 6467,30 4668,92 4440,52 3716,01 3403,48 130,17 2710,44 2278,19 2163,63 2008,34 1923,51 16,32
23.2 Октябрьский сельсовет

23.2.1 а) 6433,26 4655,40 4428,70 3712,75 3403,65 128,46 2671,96 2261,85 2149,13 2003,07 1921,92 14,48
23.2.2 б) 6614,43 4770,69 4538,50 3795,10 3475,02 133,95 2853,13 2377,14 2258,93 2085,42 1993,29 19,97
23.2.3 в) 6493,98 4694,04 4465,50 3740,35 3427,57 130,30 2732,68 2300,49 "2185,93 2030,67 1945,84 16,32

«...»
38 Романовский район

«...»

38.2 Романовский сельсовет
38.2.1 а) 4881,82 3495,02 3300,91 2747,89 2503,97 95,87 1733,44 1491,51 1392,80 1316,81 1263,70 0,46

38.2.2 б) 5062,99 3610,31 3410,71 2830,24 2575,34 101,36 1914,61 1606,80 1502,60 1399,16 1335,07 5,95

38.2.3 в) 4881,82 3495,02 3300,91 2747,89 2503,97 95,87 1733,44 1491,51 1392,80 1316,81 1263,70 0,46

«...»

8

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 3 октября 2018 года № 126

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

рублей

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Отопительный период Межотопительный период

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 3-
х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей
из 5-и и

более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной площа-
ди жилого
помещения

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
2-х человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 3-
х человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 4-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив
ной пло-

щади
жилого

помеще-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«...»

4 Бийский район
«...»
4.11 Первомайский сельсовет

4.11.1 а) 2531,14 1975,92 1870,55 1638,44 1513,67 34,76 1384,19 1246,04 1175,43 1117,10 1061,84 0,00
4.11.2 б) 2531,14 1975,92 1870,55 1638,44 1513,67 34,76 1384,19 1246,04 1175,43 1117,10 1061,84 0,00

«...»
14 Змеиногорский район

14.1 город Змеиногорск
14.1.1 а) 2950,60 2273,03 2141,10 1857,80 1703,71 41,76 1572,37 1395,97 1305,81 1231,33 1160,77 0,00
14.1.2 б) 2971,06 2286,05 2153,50 1867,10 1711,77 42,38 1592,83 1408,99 1318,21 1240,63 1168,83 0,62

9

«...»
20 Красногорский район

«...»

20.7 Усть-Ишинский сельсовет
20.7.1 а) 2516,57 1903,27 1793,06 1536,76 1402,30 39,60 1209,91 1071,76 1001,15 942,82 887,56 0,00
20.7.2 б) 2516,57 1903,27 1793,06 1536,76 1402,30 39,60 1209,91 1071,76 1001,15 942,82 887,56 0,00
«...»
23 Кулундинский район

«...»

23.5 Кулундинский сельсовет
23.5.1 а) 2990,19 2432,95 2327,42 2094,47 1969,36 34,92 1837,70 1699,55 1628,94 1570,61 1515,35 0,00
23.5.2 б) 2990,19 2432,95 2327,42 2094,47 1969,36 34,92 1837,70 1699,55 1628,94 1570,61 1515,35 0,00
«...»

23.8 Октябрьский сельсовет
23.8.1 а) 2990,19 2432,95 2327,42 2094,47 1969,36 34,92 1837,70 1699,55 1628,94 1570,61 1515,35 0,00
23.8.2 б) 2990,19 2432,95 2327,42 2094,47 1969,36 34,92 1837,70 1699,55 1628,94 1570,61 1515,35 0,00

«...»
38 Романовский район

«...»

38.10 Романовский сельсовет
38.10.1 а) 2783,77 2206,79 2099,61 1858,43 1730,03 36,57 1576,97 1438,82 1368,21 1309,88 1254,62 0,00

38.10.2 б) 2783,77 2206,79 2099,61 1858,43 1730,03 36,57 1576,97 1438,82 1368,21 1309,88 1254,62 0,00

«...»